

Аналіз освітньої та/або професійної кваліфікації
Поліщук Олени Анатоліївни
кафедра соціально-гуманітарних і правових дисциплін за 2019-2023 рр.

1. Відповідність освітньої та/або професійної кваліфікації Поліщук О.А. освітнім компонентам, що викладаються:

Інтелектуальна

власність;

Господарське право;

Фінансове право;

Аграрне та екологічне право;

Правове регулювання туристичної діяльності;

Нормативно-правові відносини в галузі;

Адміністративне право;

Нормативно-правові відносини в захисті рослин;

Педагогіка, психологія та методика викладання у вищій школі;

Основи правознавства.

№ з/п.	Показник	Фактичні дані
1.	Документ про вищу освіту	Київський національний університет ім. Т.Г. Шевченка, 1995 року закінчення, спеціальність "Правознавство" кваліфікація "Юрист" диплом спеціаліста ЛБ № 008525, від 22 червня 1995 року.
2.	Присудження наукового ступеня (однакова за змістом спеціальність (предметна спеціальність, спеціалізація)	Кандидат педагогічних наук (доктор філософії) зі спеціальності 13.00.04 – теорія та методика професійної освіти, тема дисертації - Формування правової компетентності у майбутніх менеджерів зовнішньоекономічної діяльності у вищих аграрних навчальних закладах. Диплом ДК № 035781 від 12 травня 2018 року.
3.	Наявність досвіду професійної діяльності (заняття) за відповідним фахом (спеціальністю, спеціалізацією) не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	1995-1996 рр. – провідний спеціаліст відділу по взаємозв'язках з міністерствами і відомствами в галузі пенсійного законодавства управління пенсійного забезпечення Пенсійного фонду України; 1997-1998 рр. – юрист Бердичівського машинобудівного коледжу; 1998-1999 рр. – юрист-консульт КСП ім. Гагаріна Новоархангельського району Кіровоградської області.

4.	Керівництво (консультування) дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю, що була захищена в Україні або за кордоном	Офіційний опонент дисертацій: 1. Яворська Тетяна Михайлівна «Формування професійних компетентностей майбутніх управлінців персоналом та економіки праці в освітньому середовищі вищого навчального закладу», подану на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти. 2. Підлісний Євген Васильович «Формування правової культури майбутніх бакалаврів з економіки у процесі фахової підготовки», подану на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти.
5.	Наявність не менше п'яти публікацій у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection, протягом останніх п'яти років	Публікації у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України: 1. Andrii Doronin, Olena Rybchak, Olena Polishuk. Crop production as the production of alternstive fuels. Journal of Torurism and Regional Development «Turystyka I Rozwoj Regionalny». NR10. 2018. S. 23–33. 2. Поліщук О. Сутність та структура правової компетентності майбутніх менеджерів у вищих аграрних навчальних закладах. Щомісячний науково-педагогічний журнал «Молодь і ринок». Дрогобич. 2018. Вип. 2. С. 73–80. 3. Совгіра С.В., Поліщук О.А. Стан сформованості правової компетентності у майбутніх менеджерів зовнішньоекономічної діяльності аграрної сфери. Вісник Чернігівського національного університету імені Т.Г. Шевченка. Чернігів. 2018. Вип. 155. С. 218-224. 4. Совгіра С.В., Поліщук О.А. Діагностика сформованості правової компетентності майбутніх менеджерів аграрного університету. Вісник Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького. Черкаси. 2018. Вип. 14. С. 80-87. 5. Петренко Н.О., Поліщук О.А. Методологічні аспекти оцінки ефективності державного управління на основі впровадження діджиталізації. Зб. наук. праць Класичного приватного університету Запорізької торгово-промислової палати «Право та державне управління». Запоріжжя. 2019. Випуск 4. С.145-152. 6. Andrii Doronin, Olena Polishchuk, Vitalii Rybchak. Ecological-economical aspects of the use of nutritious residues of agriculturalcrops in various business entities. Journal of Torurism and Regional Development «Turystyka I Rozwoj Regionalny». NR14. 2020. S. 81–89. 7. Doronin A.V., Rybchak V.I., Polishchuk O.A. Potential of renewable sources in Ukraine. Journal of Torurism and Regional Development «Turystyka I Rozwoj Regionalny». NR 15. 2021. S. 25–31. 8. Білошкурська З.П., Поліщук О. А. Господарсько-правова відповідальність за невиконання чи неналежне виконання договірних зобов'язань. Зб. наук. праць Уманського НУС. Вип. 97. Частина 2. 2020. С. 126-142. 9. Возняковська К.А., Товт Т.О., Поліщук О.А. Особливості ведення господарської діяльності в умовах війни. Юридичний бюлетень. № 24.2022. Видавничий дім «Гельветика». Одеса. С.25-33. 10. Н.О. Петренко.,О.А. Поліщук., Л.Г. Коваленко. Правове регулювання та аспекти ціноутворення в сфері готельно-ресторанного і туристичного бізнесу. Електронний журнал «Ефективна економіка». № 5. 2022. 11с.

		Публікації у наукових виданнях, які включені до наукометричних баз Scopus та Web of Science Core Collection: 1. V.V. Polishchuk, L.M. Karpuk, V.P. Mykolaiko, A.A. Polishchuk and I.I. Mykolaiko. <i>In vitro</i> rhizogenesis of sugar beet microclones. Regulatory mechanisms in biosystems. V8(4). 2018. S. 616–622. 2. Nataliia PETRENKO, Liliia KUSTRSCH, Raisa KOZHUKHIVSKA, Larysa OSADCHA, Elena POLISHCHUK, Anastasia MOVCANIUK Modernization of the Personnel Management System on the Business Information Management Conference (33rd IBIMA). Granada, Spain 10-11 April, 2019. С. 6679-6690. 3. Elena Polishchuk. System of preparation of future economists for entrepreneurship activity. The National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan. V4 (380). 2019. S.178–182.
--	--	---

Висновок: освітня та/або професійна кваліфікація Поліщук О.А., відповідає освітнім компонентам.

2. Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов)

№ з/п.	Показник	Фактичні дані
1.	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	Публікації у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України: 1. Andrii Doronin, Olena Rybchak, Olena Polishuk. Crop production as the production of alternstive fuels. Journal of Torurism and Regional Development «Turystyka I Rozwoj Regionalny». NR10. 2018. S. 23–33. 2. Поліщук О. Сутність та структура правової компетентності майбутніх менеджерів у вищих аграрних навчальних закладах. Щомісячний науково-педагогічний журнал «Молодь і ринок». Дрогобич. 2018. Вип. 2. С. 73–80. 3. Совгіра С.В., Поліщук О.А. Стан сформованості правової компетентності у майбутніх менеджерів зовнішньоекономічної діяльності аграрної сфери. Вісник Чернігівського національного університету імені Т.Г. Шевченка. Чернігів. 2018. Вип. 155. С. 218-224. 4. Совгіра С.В., Поліщук О.А. Діагностика сформованості правової компетентності майбутніх менеджерів аграрного університету. Вісник Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького. Черкаси. 2018. Вип. 14. С. 80-87. 5. Петренко Н.О., Поліщук О.А. Методологічні аспекти оцінки ефективності державного управління на основі впровадження діджиталізації. Зб. наук. праць Класичного приватного університету Запорізької торгово-промислової палати «Право та державне управління». Запоріжжя. 2019. Випуск 4. С.145-152. 6. Andrii Doronin, Olena Polishchuk, Vitalii Rybchak. Ecological-economical aspects of the use of

		nutritious residues of agricultural crops in various business entities. Journal of Tourism and Regional Development «Turystyka I Rozwoj Regionalny». NR14. 2020. S. 81–89. 7. Doronin A.V., Rybchak V.I., Polishchuk O.A. Potential of renewable sources in Ukraine. Journal of Tourism and Regional Development «Turystyka I Rozwoj Regionalny». NR 15. 2021. S. 25–31. 8. Білошкурська З.П., Поліщук О. А. Господарсько-правова відповідальність за невиконання чи неналежне виконання договірних зобов'язань. Зб. наук. праць Уманського НУС. Вип. 97. Частина 2. 2020. С. 126-142. 9. Возняковська К.А., Товт Т.О., Поліщук О.А. Особливості ведення господарської діяльності в умовах війни. Юридичний бюлетень. № 24.2022. Видавничий дім «Гельветика». Одеса. С.25-33. 10. Н.О. Петренко., О.А. Поліщук., Л.Г. Коваленко. Правове регулювання та аспекти ціноутворення в сфері готельно-ресторанного і туристичного бізнесу. Електронний журнал «Ефективна економіка». № 5. 2022. 11с.
		Публікації у наукових виданнях, які включені до наукометричних баз Scopus та Web of Science Core Collection: 1. V.V. Polishchuk, L.M. Karpuk, V.P. Mykolaiko, A.A. Polishchuk and I.I. Mykolaiko. <i>In vitro</i> rhizogenesis of sugar beet microclones. Regulatory mechanisms in biosystems. V8(4). 2018. S. 616–622. 2. Nataliia PETRENKO, Liliia KUSTRSCH, Raisa KOZHUKHIVSKA, Larysa OSADCHA, Elena POLISHCHUK, Anastasia MOVCANIUK Modernization of the Personnel Management System on the Business Information Management Conference (33rd IBIMA). Granada, Spain 10-11 April, 2019. С. 6679-6690. 3. Elena Polishchuk. System of preparation of future economists for entrepreneurship activity. The National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan. V4 (380). 2019. S.178–182.
2.	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-
3.	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше	1. Курило В.І., Білошкурська З.П., Поліщук О.А. Господарське право. Навчальний посібник. Умань: ВПЦ «Візаві», 2018. 488 с. 2. Поліщук О.А. Правова компетентність майбутніх менеджерів у вищих аграрних навчальних закладах. Монографія. Умань: ВПЦ «Візаві», 2018. 161 с. 3. Шевчук Т.О., Поліщук О.А. Ігровий дизайн обдарованої дитини. Монографія. Умань: ВПЦ «Візаві», 2018. 221 с. 4. Поліщук О.А., Осадча О.А. Актуальні проблеми використання Болонського процесу при формуванні правової компетентності майбутніх менеджерів аграрного сектору. Соціальний розвиток сільських регіонів: колектив. моног. За ред. А.М. Шатохіна, М.В. Костюк. Умань: ВПЦ «Візаві». 2018. С. 218-265 5. Гіренко І. В., Білошкурська З.П., Машковська Л. В., Поліщук О.А., Коваленко-Чукіна І. Г.

		Земельне право. Підручник. Умань: ВПЦ «Візаві», 2019. 711 с. 6. Білошкурська З.П., Машковська Л.В., Поліщук О.А., Коваленко-Чукіна І. Г. Правознавство. Навчальний посібник. Умань: ВПЦ «Візаві», 2019. 739 с. 7. Білошкурська З.П., Поліщук О.А., Поліщук В.В., Козаченко І.В. Законодавство і право в АПК. Навчальний посібник. Умань: ВПЦ «Візаві», 2020. 772 с. 8. Білошкурська З.П., Курило І.В., Поліщук О.А., Гарбар О.П., Костюк М.В. Аграрне та екологічне право України. Навчальний посібник. Умань: ВПЦ «Візаві», 2021. 805 с.
	1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	
4.	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Поліщук О.А. Інтелектуальна власність. Методичні рекомендації для вивчення дисципліни та підготовки до проведення модульного контролю і виконання контрольної роботи студентами денної і заочної форм навчання факультету лісового і садово-паркового господарства зі спеціальності 206 «Садово-паркове господарство». Умань. УНУС. 2018. 41с. 2. Білошкурська З. П., Поліщук О.А. Договірне право. Методичні рекомендації для вивчення дисципліни та підготовки до проведення модульного контролю і виконання контрольної роботи студентами денної і заочної форм навчання факультету менеджменту. Умань. УНУС. 2018. 62 с. 3. Білошкурська З.П., Поліщук О.А. Господарське право. Методичні рекомендації для вивчення дисципліни та підготовки до проведення модульного контролю і виконання контрольної роботи студентами денної і заочної форм навчання факультету менеджменту. Умань. УНУС. 2018. 111 с. 4. Білошкурська З.П., Поліщук О.А. Господарське право. Методичні рекомендації для вивчення дисципліни та підготовки до проведення модульного контролю і виконання контрольної роботи студентами денної і заочної форм навчання факультету економіки і підприємництва. Умань. УНУС. 2018. 110 с. 5. Поліщук О.А. Земельне право. Методичні рекомендації щодо виконання самостійної роботи студентами денної форми навчання спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» факультету лісового і садово-паркового. Умань: УНУС, 2019. 19 с. 6. Поліщук О.А. Аграрне та екологічне право. Методичні вказівки та завдання для виконання контрольних робіт студентами факультету агрономії заочної форми навчання. Умань: УНУС, 2019. 60 с. 7. Поліщук О.А., Білошкурська З.П. Основи правознавства. Методичні рекомендації для вивчення дисципліни та підготовки до проведення модульного контролю і виконання контрольної роботи студентами денної і заочної форм навчання інженерно-технологічного факультету за спеціальністю 181 «Харчові технології». УНУС. 2019. 57 с. 8. Поліщук О.А. Основи правознавства. Методичні рекомендації з вивчення дисципліни та підготовки до практичних занять, виконання самостійної роботи, індивідуальної роботи, виконання контрольних робіт студентами денної і заочної форм навчання інженерно-технологічного факультету за спеціальністю 208 «Агроінженерія». Умань. УНУС. 2020. 55 с. 9. Поліщук О.А. Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Господарське право» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 073

	«Менеджмент» освітньої програми «Менеджмент». Умань, 2020. 43 с. 10. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання самостійної роботи при вивченні дисципліни «Господарське право» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 073 «Менеджмент» освітньої програми «Менеджмент», 2020. 29 с. 11. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання контрольної роботи з дисципліни «Господарське право» здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» освітньої програми «Менеджмент». Умань, 2020. 38 с. 12. Поліщук О.А. Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Адміністративне право» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 073 «Менеджмент» освітньої програми «Менеджмент». Умань, 2020. 41 с. 13. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання самостійної роботи при вивченні дисципліни «Адміністративне право» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 073 «Менеджмент» освітньої програми «Менеджмент», 2020. 21с. 14. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання контрольної роботи з дисципліни «Адміністративне право» здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної форми навчання спеціальності 073 «Менеджмент» освітньої програми «Менеджмент». Умань, 2020. 43 с. 15. Поліщук О.А. Методичні рекомендації до вивчення навчальної дисципліни «Правове регулювання туристичної діяльності» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання спеціальності 242 «Туризм» освітньої програми «Туризм». Умань: Уманський НУС, 2021. 27с. 16. Поліщук О.А. Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Правове регулювання туристичної діяльності» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання спеціальності 242 «Туризм» освітньої програми «Туризм». Умань: Уманський НУС, 2021. 25с. 17. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання самостійної роботи при вивченні дисципліни «Правове регулювання туристичної діяльності» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання спеціальності 242 «Туризм» освітньої програми «Туризм». Умань: Уманський НУС, 2021. 38с. 18. Поліщук О.А. Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Правове регулювання готельно-ресторанного бізнесу» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання спеціальності 241 «Готельно-ресторанна справа» освітньої програми «Готельно-ресторанна справа». Умань: Уманський НУС, 2021. 27с. 19. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання самостійної роботи при вивченні дисципліни «Правове регулювання готельно-ресторанного бізнесу» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання спеціальності 241 «Готельно-ресторанна справа» освітньої програми «Готельно-ресторанна справа». Умань: Уманський НУС,
--	--

	2021. 36 с. 20. Поліщук О. А. Опорний конспект лекцій з навчальної дисципліни «Правове регулювання готельно-ресторанного бізнесу» для здобувачів вищої освіти спеціальності 241 «Готельно-ресторанна справа» освітньої програми «Готельно-ресторанна справа». Перший рівень вищої освіти (бакалаврський). Умань, УНУС, 2021. 150 с. 21. Поліщук О. А. Опорний конспект лекцій з навчальної дисципліни «Фінансове право» для здобувачів вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» освітньої програми «Фінанси, банківська справа та страхування». Перший рівень вищої освіти (бакалаврський). Умань УНУС. 2021. 165 с. 22. Поліщук О.А. Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Фінансове право» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» освітньої програми «Фінанси, банківська справа та страхування». Умань. 2021. 40 с. 23. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання самостійної роботи при вивченні дисципліни «Фінансове право» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» освітньої програми «Фінанси, банківська справа та страхування». Умань. 2021. 25с. 24. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання контрольної роботи з дисципліни «Фінансове право» здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти заочної форми навчання спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» освітньої програми «Фінанси, банківська справа та страхування». Умань. 2021. 39 с. 25. Поліщук О.А. Опорний конспект лекцій з навчальної дисципліни «Основи правознавства» для здобувачів початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти спеціальності 181 – Харчові технології освітньої програми Харчові технології. – Умань: Уманський НУС, 2021. 170 с. 26. Поліщук О.А. Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Основи правознавства» для здобувачів початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти спеціальності 181 – Харчові технології освітньої програми Харчові технології. – Умань: Уманський НУС, 2021. 60 с 27. Поліщук О.А. Методичні вказівки для виконання самостійної роботи при вивченні дисципліни «Основи правознавства» для здобувачів початкового рівня (короткий цикл) вищої освіти спеціальності 181 – Харчові технології освітньої програми Харчові технології. – Умань: Уманський НУС, 2021. 26 с. 28. Поліщук О.А. Нормативно-правові відносини в галузі. Опорний конспект лекцій для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 203 «Садівництво і виноградарство» освітньої програми «Садівництво і виноградарство». Умань: Уманський НУС. 2022. 180 с. 29. Поліщук О.А. Нормативно-правові відносини в галузі. Методичні вказівки та завдання для виконання контрольної роботи здобувачами другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 203 «Садівництво і виноградарство» освітньої програми «Садівництво і виноградарство». Умань: Уманський НУС. 2022. 65 с.
--	--

		30. Поліщук О.А. Нормативно-правові відносини в захисті рослин. Опорний конспект лекцій для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин» освітньої програми «Захист і карантин рослин». Умань: Уманський НУС. 2022. 175 с. 31. Поліщука О.А. Нормативно-правові відносини в захисті рослин. Методичні вказівки та завдання для виконання контрольної роботи здобувачами другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин» освітньої програми «Захист і карантин рослин». Умань: Уманський НУС. 2022. 68 с. 32. Поліщук О.А. Педагогіка, психологія та методика викладання у вищій школі. Опорний конспект лекцій для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 101 «Екологія», освітньої програми «Екологія». Умань: Уманський НУС. 2022. 200 с. 33. Поліщук О.А. Педагогіка, психологія та методика викладання у вищій школі. Методичні вказівки та завдання для виконання контрольної роботи здобувачами другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 101 «Екологія», освітньої програми «Екологія». Умань: Уманський НУС. 2022. 66 с.
5.	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	-
6.	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-
7.	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	-
8.	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	Виконання наукового проекту за господарчою тематикою (відповідальний виконавець НДР) договір № 18/21 від 09.09.2021 р. Предмет договору: «Розробка рекомендацій з проведення семінарів, тренінгів, курсів для ФОП Рябошапка Михайла Олександровича»
9.	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у	-

	складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10.	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	-
11.	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	-
12.	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п’яти публікацій	1. Petrenko N., Kustrich L., Kozhukhivska R., Polishchuk E., Movchaniuk, A. Modernization of the personnel management system on the basis of a context-competence approach. Proceedings of the 33rd International Business Information Management Association Conference, IBIMA 2019: Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020. 33rd IBIMA Conference: 10-11 April 2019, Granada, Spain. P. 6679-6689 (ISBN: 978-0-9998551-2-6) (<i>Scopus & Web of Science</i>). 2. Поліщук О.А. Педагогічні детермінанти у вищих аграрних навчальних закладах. Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції до 175-ї річниці існування Уманського НУС «Філософія саду і садівництва в світовій культурі: джерела та новітні інтерпретації». Умань. 2019. С. 120–125. 3. Поліщук О.А. Формування правової компетентності менеджерів у процесі професійної підготовки. Матеріали Міжнародної наукової інтернет-конференції: «Наукові дослідження: парадигма інноваційного розвитку». Братислава-Відень. 2020. С. 47-50. 4. Поліщук О.А. Теоретичні основи формування правової компетентності майбутніх менеджерів у вищих аграрних навчальних закладах. Матеріали V Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Філософія саду і садівництва в світовій культурі: джерела та новітні інтерпретації».

		Умань. 2021. С. 115–118. 5. Поліщук О.А. Правова компетентність майбутніх менеджерів аграрного сектору у вищих навчальних закладах в контексті компетентнісного підходу. Матеріали ІХ Всеукраїнської науково-практичної конференції «Менеджмент ХХІ століття: проблеми і перспективи». Умань. 2019. С. 155–157. 6. Поліщук О.А., Поліщук В. В. Правова компетентність як основа професійного росту майбутнього менеджера. Матеріали ІV Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Філософія саду і садівництва в світовій культурі: джерела та новітні інтерпретації». Умань. 2020. С. 106–109. 7. Поліщук О.А. Організація дослідження та методика проведення констатувального експерименту у вищих аграрних закладах України. Матеріали Х Всеукраїнської науково-практичної конференції «Менеджмент ХХІ століття: проблеми і перспективи». Умань. 2020. С. 224–228. 8. Поліщук О.А. Діагностика сформованості рівнів правової компетентності майбутнього менеджера. Матеріали ХІ Всеукраїнської науково-практичної конференції «Менеджмент ХХІ століття: проблеми і перспективи». Умань. 2021. С. 250–252.
13.	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	-
14.	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на І або ІІ етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став	Керівник наукового студентського гуртка з правових дисциплін кафедри соціально-гуманітарних і правових дисциплін Куратор академічної групи

	призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу	
15.	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III	-

	етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів – членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	
16-18.	Для військових ЗВО	
19.	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об’єднаннях	Асоційований член громадської організації «Міжнародний центр з розвитку науки і технологій» (Довідка №2802.120-4).
20.	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п’яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	1995-1996 рр. – провідний спеціаліст відділу по взаємозв’язках з міністерствами і відомствами в галузі пенсійного законодавства управління пенсійного забезпечення Пенсійного фонду України; 1997-1998 рр. – юрист Бердичівського машинобудівного коледжу; 1998-1999 рр. – юрист-консульт КСП ім. Гагаріна Новоархангельського району Кіровоградської області.

Висновок: досягнення у професійній діяльності Поліщук О.А. підтверджуються виконанням 8 досягнень у професійній діяльності за останні п’ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов

*Під час визначення досягнень у професійній діяльності науково-педагогічного (наукового) працівника можуть зараховуватися досягнення за попередніми місцями роботи, п’ятирічний строк може продовжуватися на час перерви в роботі з об’єктивних причин (соціальна відпустка, академічна відпустка, призов/мобілізація на військову службу чи військова служба за контрактом, тривала непрацездатність тощо).

**Вимога наявності досягнень у професійній діяльності не застосовується до науково-педагогічних (наукових) працівників із стажем науково-педагогічної роботи менше трьох років, працівників, що мають статус учасника бойових дій, а також до фахівців-практиків, які працюють на посадах науково-педагогічних (наукових) працівників на умовах сумісництва в обсязі 0,25 або менше, або 150 годин навчального навантаження на навчальний рік.

***Для закладів вищої освіти, в яких здійснюється підготовка фахівців за мистецькими спеціальностями галузі знань “02 Культура і мистецтво”, спеціальностями “014 Середня освіта (Музичне мистецтво)”, “014 Середня освіта (Образотворче мистецтво)”, замість наукових публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України, науково-педагогічним (педагогічним) працівникам мистецьких спеціальностей можуть зараховуватися такі оприлюднені здобутки: літературні твори, переклади літературних творів, твори живопису, декоративного мистецтва, архітектури, архітектурні проекти, скульптурні, графічні, фотографічні твори, твори дизайну, музичні твори, аудіо- та відеотвори, передачі (програми) організації мовлення, медіатвори, сценічні постановки, концертні програми (сольні та ансамблеві) кінотвори, анімаційні твори, аранжування творів, рекламні твори.